Babasının adı Amr
veya Ömer’di. Battal’ın Antakyalı veya
Dımaşk (Şam) lı olduğu rivayetler ara-
sındadır. Halife Abdulmelik 6. Mervan
tarafından Misis valiliğine tayin edil-
miştir (685-705). Mesleme 6. Abdul-
melik kumandasındaki Emevî ordula-
rının Bizans kuşatmasında bulunduğu
(717 -718), genellikle (H. 122/ M. 740)
tarihinde şehit olduğu nakledilmektedir.

Pertev Naili Boratav, İslam Ansiklopedi-
si’nde, genel kanı olarak Battal Gâzi’nin
Emevilerin VIII.yüzyılda Bizans’a karşı
giriştikleri seferlerde ün kazanmış
bir Arap komutanı olarak bilindi-

ğini belirtmekte ve İbn Asakir’in
Emevilerin azatlı bir kölesi

123
senesinde öldürüldüğü de rivayet
edilir. Anadolu’da pek çok savaşlar
ve Anadolu beldelerine pek çok
akınlar yapmıştır. Burada şan
ve şöhreti yayılmış ve müthiş bir
korku salmıştır.

Kaynakların verdiği bu bilgilere
göre, büyük bir ihtimalle o, Abdul-
lah el-Battal Emevî ordularının
98- 122 (717- 740) yılları arasında
Bizans- Anadolu seferine katılmış
ve H. 122(M. 740) de bugünkü
Afyonkarahisar yakınlarında bulu-
nan Akroinon yakınlarında mey-
dana gelen büyük muharebede
şehit edilmiştir. Şehit olduğu bu
sene içinde hacca gitmişti. Halen
Eskişehir iline bağlı Seyitgazi ilçe-
sinde Battal Gazi’ye isnat edilen
bir türbe ve Osmanlılar devrinde
yapılmış bir külliye vardır.

(Miladi 1899) Onyedililer’den
kasıt 1317 doğumlulardır. (1901
doğumlular)

Bu gerçeği şehit kayıtlarından da
görmek mümkündür. Dokuz cephe-
nin biri olan Çanakkale de en genç
şehit kaydı olarak Afyon Emirdağlı
İkizce Köyü’nden Satılmış oğulların-
dan Mustafa oğlu Ali görülmektedir.
1319 (1902) doğumlu olan Ali 13 Ekim
1915 te Kirte Muharebeleri’nde 13
yaşında şehit düşmüştür.

1914 yılı Kayseri Nüfusu
Kayseri nüfusu ve nüfus değişimi
Osmanlıda yapılan bütün nüfus
sayımlarına yansımıştır. 1831
sayımında Karaman eyaletine, 1877

TABLO 6

TABLO: 4 - 1914 KAYSERİ NÜFUSU

Hasılı şu veya bu biçimde sosyal
hayatımız caminin etrafında olu-
şuyordu. Mahallenin detayı elbette
başka bir yazı konusu. Biz konu-
muza dönelim.

Hacı Kılıç Camisini mevcut iki kitâbe-
sine göre, II. Keykâvus’un emriyle
Selçuklu emîrlerinden Ebü’l-Kāsım
b. Ali et-Tûsî tarafından 647 (1249-
50) yılında yaptırılmıştır. Külliyenin
adının nereden geldiği bilinmemekte,
Hacı Kılıç’ın Ebü’l-Kāsım-ı Tûsî’nin
lakabı olabileceği düşünülmektedir
(Gabriel, I, 52).

Külliye cami ile medreseden oluş-
maktadır.